
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/ZK/2017 

STAROSTY TURECKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2017 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU TURECKIEGO  

ZA 2016 ROK 

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w celu realizacji zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, utworzona została komisja 

bezpieczeństwa i porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego powołana została na kolejną kadencję 

Zarządzeniem Starosty Tureckiego nr 19/2014 z dnia 26 maja 2014 r. W jej skład wchodzą: Starosta – jako 

Przewodniczący, dwóch Radnych Rady Powiatu, Komendant Powiatowy Policji, Naczelnik Wydziału 

Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Dyrektor Wydziału Rozwoju i Edukacji Starostwa, Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy oraz Zastępca Burmistrza Miasta Turku. W pracach Komisji uczestniczy 

również Prokurator Rejonowy oraz z głosem doradczym uczestniczą: Wójt Gminy Brudzew, Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny i Dyrektor Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Zdrowia Starostwa. 

W 2016 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 25 lutego 2016 r. Komisja dokonała oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu zapoznając się ze sprawozdaniami: 

- Komendanta Powiatowego Policji w Turku o stanie bezpieczeństwa powiatu oraz istotnych zdarzeniach 

w pracy Policji w 2015 r., 

- o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2015 roku w rejonie działania Prokuratury Rejonowej w Turku, 

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Turku o najważniejszych wydarzeniach dot. 

ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa w 2015 r., 

- pozostałych służb i inspekcji wg kompetencji o istotnych zdarzeniach i zagrożeniach dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zwierząt w 2015 r. 

Komisja przyjęła ww. sprawozdania i pozytywnie zaopiniowała pracę powiatowych służb, inspekcji 

i straży w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Członkowie Komisji zapoznali się 

również z planem działania Komendy Powiatowej Policji w Turku na 2016 r. Priorytetem Komendy 

Powiatowej Policji w 2016 r. było zintensyfikowanie działań mających na celu zmniejszenie liczby 

zdarzeń drogowych i poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatu oraz zwiększenie efektywności 

zwalczania przestępczości pospolitej. Kolejnym punktem porządku obrad była ocena stanu wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Warty. Sporządzone w 2011 roku, zgodnie z prawem budowlanym, oceny 

pięcioletnie poszczególnych polderów wałów przeciwpowodziowych na terenie naszego powiatu 

wskazują, że jedynie na Polderze Dobrów czyli na odcinku od granicy z powiatem kolskim do autostrady 
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w miejscowości Janów, stan wałów jest zadowalający. Wały na pozostałych polderach ze względu na stan 

techniczny wymagają modernizacji. Na zlecenie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu na wałach został zainstalowany monitoring. Obiekty służące do monitorowania 

umieszczone zostały w Janowie po dwóch stronach autostrady, w Kozubowie oraz na granicy 

miejscowości Sarbice - Kuczki. Dodatkowo na wałach zainstalowano łaty wodowskazowe. Monitoring 

został zainstalowany również na rzece Teleszyna Dolna w miejscowości Młyniska, Kiełbaska Duża 

w miejscowości Cichów i Pokrzywnica w miejscowości Sarbicko. Następnie Komisja zapoznała się 

z działaniami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i Policji w zakresie nadzoru nad środkami 

zastępczymi tzw. dopalaczami i przeciwdziałania ich nielegalnej dystrybucji na terenie powiatu. 

W 2015 r. w obiektach podejrzewanych o dystrybucję środków zastępczych prowadzone były wspólne 

kontrole Policji i Inspekcji Sanitarnej, w wyniku których wydane zostały decyzje administracyjne 

z rygorem natychmiastowej wykonalności dotyczące między innymi wycofania z obrotu i zatrzymania 

podejrzanych produktów na czas niezbędny do przeprowadzenia oceny i badań ich bezpieczeństwa. 

Komisja zapoznała się również z sytuacją związaną z zagrożeniem zachorowania na grypę i inne choroby 

zakaźne. W pierwszych miesiącach 2016 r. odnotowano ponad 50% wzrost zachorowań lub podejrzeń 

zachorowania na grypę w porównaniu do analogicznego okresu 2015 r. Ze względu na szybką drogę 

rozprzestrzeniania się infekcji w SP ZOZ w Turku wprowadzony został zakaz odwiedzin pacjentów. 

Obecni na posiedzeniu Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Naczelna Pielęgniarka w SP 

ZOZ w Turku podkreślali, że najlepszą metodą pozwalającą uniknąć samej choroby, jak również 

groźnych dla zdrowia powikłań grypy są szczepienia, o czym ciągle należy przypominać naszym 

mieszkańcom. 

Na drugim posiedzeniu Komisji w dniu 12 lipca 2016 r. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Ochrony Zdrowia w Starostwie omówił zasady współpracy i obiegu informacji pomiędzy Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego, gminnymi centrami zarządzania kryzysowego, służbami, 

inspekcjami i strażami oraz innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu zarządzania 

kryzysowego. Przypomniał również zasady postępowania po otrzymaniu informacji o podłożeniu ładunku 

wybuchowego, jakie coraz częściej w ostatnim czasie wpływają do urzędów, instytucji i szkół na terenie 

powiatu. Kolejnym tematem omawianym podczas lipcowego posiedzenia były działania podejmowane 

przez poszczególne służby, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa pielgrzymom, którzy przebywać 

będą na terenie powiatu w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży. Komisja zapoznała się również 

z informacjami o przygotowaniu służb do okresu letniego, ewentualnego wystąpienia ekstremalnie 

wysokich temperatur, suszy oraz niebezpiecznych zjawisk atmosferycznych oraz o przedsięwzięciach 

mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku. Przed 

zakończeniem roku szkolnego we wszystkich placówkach oświatowych z terenu powiatu 

przeprowadzone zostały liczne zajęcia, pogadanki, konkursy i warsztaty, których zadaniem było przede 

wszystkim promowanie bezpiecznych zachowań nad wodą, w ruchu drogowym, w miejscu zamieszkania 

oraz przestrzeganie przed zagrożeniami okresu wakacyjnego. Przedsięwzięcia te organizowane były we 

współpracy m.in. z Policją, Państwową Strażą Pożarną, ochotniczymi strażami pożarnymi, Powiatową 

Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, WOPR-em, Nadleśnictwem, Ośrodkiem Wsparcia dla Osób 

z Problemami Uzależnień, Fundacją „Złota Godzina” oraz Polskim Towarzystwem Zapobiegania 

Narkomanii w Turku. 

Celem kolejnego posiedzenia w dniu 29 sierpnia 2016 r. było przygotowanie projektu Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

na lata 2017-2019. Opracowanie projektu ww. dokumentu zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym to zadanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, natomiast 

jego uchwalenie, w myśl art. 12 pkt 9b tej ustawy, należy do wyłącznej właściwości rady powiatu. Celem 

Programu jest poszukiwanie i wdrażanie skutecznych form i metod profilaktycznych w kierunku 

zapobiegania przestępczości, wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, przełamania 

bariery strachu, a w konsekwencji poprawy bezpieczeństwa miast i wsi na terenie powiatu tureckiego. 

Diagnoza stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu systematycznie 

dokonywana przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, powiatowe inspekcje, służby i straże wskazała 

zagrożenia wymagające skoordynowanych działań. Podzielone one zostały na 13 obszarów ryzyka 

występowania zagrożeń: 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania. 

2. Bezpieczeństwo imprez masowych. 
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3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

5. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

6. Bezpieczeństwo w sieci. 

7. Bezpieczeństwo pożarowe i ochrona przed zagrożeniami wynikającymi z działania sił natury. 

8. Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne. 

9. Bezpieczeństwo weterynaryjne. 

10. Bezrobocie. 

11. Bezpieczeństwo infrastruktury powiatu. 

12. Ochrona dziedzictwa narodowego. 

13. Terroryzm. 

Dla wskazanych obszarów ryzyka określone zostały w Programie działania profilaktyczne 

i zapobiegawcze, których celem jest poprawa bezpieczeństwa i porządku. Realizatorami tych działań będą: 

samorząd powiatowy, samorządy gminne, służby, inspekcje, straże, szkoły, instytucje, stowarzyszenia 

i organizacje działające na terenie powiatu tureckiego na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa obywateli. 

Projekt Programu konsultowany był ze wszystkimi podmiotami będącymi uczestnikami poszczególnych 

działań profilaktycznych i zapobiegawczych w nim ujętych i wszystkie zgłaszane uwagi zostały 

uwzględnione. Program został zatwierdzony przez Radę Powiatu Tureckiego na jej posiedzeniu w dniu 

17 października 2016 roku. 

Podczas czwartego posiedzenia w dniu 23 listopada 2016 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu powiatu na 2017 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Członkowie 

Komisji zapoznali się również ze stanem przygotowań służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo i porządek publiczny do okresu zimowego ze szczególnym uwzględnieniem: problemu 

bezdomności, zimowego utrzymania dróg oraz bezpieczeństwa w okresie Świąt Bożego Narodzenia, 

Sylwestra i ferii zimowych. Obecni na posiedzeniu szefowie służb, inspekcji oraz straży zgłosili pełną 

gotowość do działań w omawianym okresie. W związku z coraz częstszymi przypadkami zachorowań na 

ptasią grypę i afrykański pomór świń tzw. ASF, jakie odnotowywane są zarówno poza granicami kraju jak 

i w Polsce, Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił informację o zagrożeniach związanych 

z rozprzestrzenianiem się tych chorób. Podkreślił, że działania zabezpieczające przed wirusami 

wywołującymi te choroby polegają przede wszystkim na bioasekuracji i ochronie własnych stad przez 

rolników. Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie przyczyn wzrostu ilości zdarzeń drogowych na 

terenie powiatu tureckiego i działań podejmowanych przez Policję mających na celu ich ograniczenie. 

W 2016 r. o 20% wzrosła liczba zdarzeń drogowych, z czego 80% to wzrost liczby kolizji drogowych. 

Każdy wypadek drogowy jest przez Policję analizowany i omawiane są jego przyczyny oraz działania jakie 

należy jeszcze podjąć aby do tego typu wypadków nie dochodziło. Wzmożone zostały kontrole drogowe 

również w zakresie transportu wielkogabarytowego. Policja szczególny nacisk kładzie na wykroczenia, 

które mogą być przyczyną zdarzeń drogowych typu: niewłaściwe parkowanie, nieprzestrzeganie obowiązku 

noszenia kamizelek odblaskowych, rozmowa przez telefon podczas prowadzenia pojazdu czy też kierowanie 

pojazdami po spożyciu alkoholu. Policja często wnioskuje również o zmiany inżynieryjne na drogach, tak 

by poprawić bezpieczeństwo ich użytkowników. 

Obligatoryjnie na każdym posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała stan 

bezpieczeństwa powiatu oraz omawiała istotne zdarzenia, jakie miały miejsce od poprzedniego posiedzenia. 

 

Starosta Turecki 

(-) Mariusz Seńko 
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